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رضایی- افزایش دو درصدی پرونده های دعاوی 
خانوادگی، 17 درصدی درخواست زوج برای طلاق 
و پنج درصدی طلاق توافقی در استان از مهم ترین 
کل  رئیس  خبری  نشست  کننده  نگران  خبرهای 

دادگستری استان بود.
قوه  هفته  مناسبت  به  که  نشست  این  در  »صیفی« 
قضاییه برگزار شد از ورود 64 هزار و 980 فقره پرونده 
به محاکم قضایی استان در سال گذشته با افزایش دو 
درصدی نسبت به سال 95 خبر داد و بیشترین پرونده 
های ورودی به دادگاه های استان را چهار هزار و 707 
فقره مربوط به مواد مخدر، رانندگی بدون گواهینامه با 
پنج هزار و 787 پرونده، ضرب و جرح غیرعمدی ناشی 
از تصادف با پنج هزار و 606 فقره، توهین با چهار هزار 

و 903  و سرقت با چهار هزار و 239 مورد برشمرد.
»صیفی« در ادامه مطالبه خسارت با 18 هزار و 524 
پرونده را در صدر فراوانی پرونده های حقوقی استان 
اعلام کرد و این که مطالبه وجه با 13 هزار و 253 
پرونده، دعاوی خانواده با 9 هزار و 461 مورد و اعسار 
با دو هزار و 942 پرونده در رتبه های بعدی قرار دارند.

وی در ادامه سخنانش از بررسی هزار و 275 پرونده 
درخواست طلاق توافقی در سال گذشته خبر داد و 
این که 581 پرونده طلاق به خواسته زوجه و 262 
پرونده مربوط به صدور گواهی نبود امکان سازش به 

درخواست زوج بوده است.
۷0 پرونده زمین خواری •

رئیس کل دادگستری استان همچنین در این نشست 

خبری از تشکیل 70 پرونده زمین در استان در سال 
گذشته خبر داد که در این راستا 31 هکتار از اراضی 

دولتی اعاده شده است.
»صیفی« افزود: همچنین در این مدت 33 پرونده 
تغییر کاربری غیر مجاز نیز تشکیل که منجر به اعاده 
شش هزار و 971 مترمربع و برگرداندن به حالت قبل 

از تغییر کاربری شد.
وی در این زمینه به اقدام غیرقانونی برخی مالکان 
واحدهای مسکونی و باغی مبنی بر تغییر کاربری و 
واگذاری واحد برای برگزاری مجالس غیرقانونی 
اشاره و تاکید کرد: امکان تخریب این اماکن وجود 

دارد.
به گفته وی سال گذشته مجازات 907 محکوم حبس 
به مجازات جایگزین تبدیل و در بررسی چهار پرونده 
قتل عمدی در استان دو مورد منتهی به محکومیت 
درصد   13 از  بیش  نام  ثبت  از  همچنین  وی  شد. 
جمعیت استان در سامانه ابلاغ الکترونیکی اوراق 

قضایی )ثنا( خبر داد.
۲۹۳۷ پرونده وارده به تعزیرات •

مدیر کل تعزیرات حکومتی هم تعداد پرونده های 
وارده در سه بخش تخلفات کالا و خدمات، بهداشت، 
دارو و درمان و قاچاق کالا و ارز را در سال گذشته 
دو هزار و 937 فقره  اعلام کرد که پس از بررسی با 
احتساب پرونده های سال 95،  دو هزار و 969 پرونده 
مختومه شد و 142 پرونده دیگر در دست اقدام است.

به گفته »انصاری« در زمینه اجرای احکام هم در 

مجموع سه بخش دو هزار و 384 فقره پرونده وارد و با 
احتساب پرونده های مانده سال 95،  دو هزار و408 
فقره مختومه شد و تعداد باقی مانده در پایان سال 

گذشته 230 فقره بود.
وی میزان وصولی در حوزه اجرای احکام را در سال 
گذشته بیش از 45 میلیارد  و 662 میلیون و 78 هزار 
ریال در سه بخش کالا و خدمات، بهداشت، دارو و 
درمان و قاچاق کالا بیان کرد که در مقایسه با سال 95 

رشد وصولی 19 درصد بوده است.
به گفته وی سال گذشته 851 مورد بازرسی توسط  
این  در  که  شد  انجام  مشترک  گشت  اکیپ   339
بازرسی ها 505 واحد بدون تخلف بودند و به 281 
واحد تذکرات لازم داده و برای 195 واحد نیز پرونده 

تخلف تشکیل شد.
»محمدپور«،رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
استان هم در این نشست به برگزاری 142 دوره کلاس 
آگاه سازی قضایی و حقوقی بین یگان های نظامی و 

انتظامی استان در سال گذشته اشاره کرد.
60 درصد زندانیان ۱8 تا ۳۹ ساله اند •

مدیرکل زندان ها هم در این نشست با بیان این که 
60 درصد زندانیان استان بین 18 تا 39 سال  سن 
دارند بر چاره اندیشی برای این نیروهای فعال جامعه 

تاکید کرد.
»هاشمی« با اشاره به 178 زندانی جرایم غیرعمد از 
آزادی 109 نفر با بدهی 9 میلیارد و 600 میلیون 
تومان در سال گذشته و 18 زندانی با دو میلیارد 

تومان بدهی از ابتدای امسال خبر داد و برآورد کرد: تا 
پایان سال 110 زندانی جرایم غیر عمد استان با 10 

میلیارد تومان بدهی آزاد شوند.
به گفته وی همچنین سال گذشته با عفو و تخفیف در 

مجازات 722 زندانی 65 نفر آزاد شدند.
وی با اشاره به ورود هزار و 555 نفر به زندان های 
استان در سه ماه امسال گفت: تاکنون 526 نفر از این 

افراد آزاد شدند.
وی 93 درصد زندانیان استان را مرد و جرم 74 درصد 
زندانیان استان را مربوط به مواد مخدر و دومین رتبه با 

13 درصد را مربوط به سرقت اعلام کرد.
به گفته وی 147 زندانی سواد آموز در استان وجود 
دارد و چهار درصد زندانیان استان بی سواد، 9 درصد 
دبیرستانی، 17 درصد دیپلم، 21 درصد ابتدایی، 44 

درصد راهنمایی و بقیه بالای دیپلم هستند.
وی در ادامه  از توافق 30 پرونده از 91 پرونده بررسی 
شده در شورای حل اختلاف در زندان مرکزی بیرجند 

از مهر ماه سال گذشته خبر داد.
وی با اشاره به ایجاد اشتغال مولد و غیرمولد به ترتیب 
برای 852 و 651 زندانی در سال گذشته  از دریافت 
گواهینامه فنی حرفه ای توسط دو هزار و 719 زندانی 
خبر داد. وی ضمن تاکید بر افزایش سرانه هر زندانی 
این رقم را در استان 14 متر مربع اعلام و بر مراقبت 
های بعد از خروج تاکید کرد و یادآور شد: سال گذشته 
به 97 زندانی آزاد شده یک میلیارد و 291 میلیون 

تومان تسهیلات اعطا شد.

6۵ هزار پرونده وارد محاکم قضایی استان شد

افزایش پرونده های دعاوی خانوادگی و طلاق توافقی در استان در مراسم غبارروبی مزار شهدای بیرجند تاکید شد
مطالبه گری عدالت محوری به دست بیگانه نیفتد

رضایی- جامعه دینی و روحانیون در راستای رفع تبعیض و اقامه عدالت صدای عدالت طلبی را از میان 
جامعه سر دهند تا  مطالبه گری عدالت محوری دست بیگانه نیفتد. 

این مطلب را استاد حوزه و دانشگاه پنج شنبه گذشته در مراسم گلباران و عطرافشانی قطعه یک و دوی 
مزار شهدای بیرجند به مناسبت هفته قوه قضاییه مطرح کرد و به ایراد سخنانی درباره ابعاد شخصیتی 
شهید بهشتی پرداخت.  حجت الاسلام »شیدائی« در این مراسم که با حضور مسئولان ،اعضای شورای 
قضایی و فرماندهان انتظامی و نظامی برگزار شد، بر ادامه راه شهدا تاکید و اظهار کرد: شهیدانی مانند 

شهید بهشتی با حرکت انقلابی خود شناسنامه انقلاب را تکمیل کردند. 
وی وحدت گرایی را از ویژگی های مهم شهید بهشتی بیان و بر هوشیاری در برابر توطئه ایجاد تفرقه توسط 

دشمن بین آحاد جامعه اسلامی تاکید کرد.
وی با بیان این که قوه قضاییه مبتنی بر قوانین اسلامی است و دارای کرامت نفس است بر اقدام جدی تر 

دستگاه های تبلیغاتی برای جلوگیری از گرفتار شدن جوانان در گرداب تبلیغات دروغ غرب تاکید کرد.

۲0 نیرو در اورژانس استان جذب می شوند
 حسین قربانی – 20 تکنسین فوریت های پزشکی وکارشناس ارتباطات و عملیات برای فعالیت در پایگاه 
های اورژانس استان جذب می شوند.  دکتر »وجدان«، معاون توسعه، مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند از اقدام برای جذب شش کارشناس ارتباطات و عملیات برای مرکز پیام اورژانس بیرجند 

و 14 نفر تکنسین فوریت پزشکی برای پایگاه هاي اورژانس استان خبر داد.

۳۳ درخت سوخت
33 درخت در پارک جنگلی بیرجند در آتش سوخت.مدیر 
عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بیرجند در تشریح این حادثه حریق گفت:  ساعت 13:50 
پنج شنبه گذشته خبر آتش سوزی در پارک جنگلی به ستاد 
فرماندهی عملیات اعلام و متعاقب آن سه خودروی سنگین 
به همراه تیم اطفای حریق  از ایستگاه های معصومیه و 

سجاد شهر به محل اعزام شد.
»حسینی« با اشاره به مهار حریق در 15 دقیقه علت این 
آتش سوزی را عامل انسانی بیان و تاکید کرد: با اقدام به 
موقع تیم اطفای حریق از گسترش آتش و سرایت آن به سایر 

درختان پارک جلوگیری شد.

دارترهای جوان در آخرین اردوی ملی
زهرا قربانی- با دعوت رسمی سرمربی تیم ملی و انجمن دارت کشور دارترهای جوان استان از روز گذشته 

در ششمین و آخرین اردوی تیم ملی جوانان کشور در البرز شرکت کردند.
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان اعضای این تیم را »مهدی خادم« ، »پوریا علی آبادی« 

و »آتنا بیگمی« معرفی کرد.

بیرجند میزبان دونده های نزاجا 
امروز و فردا مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( میزبان رقابت های دوومیدانی نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران است. به گزارش خبرنگار ما این رقابت ها با همکاری هیئت دوومیدانی استان در 15 رشته 

در ورزشگاه 15 هزار نفری غدیر بیرجند برگزار می شود.

نونهالان طبس در لیگ فوتسال مناطق کشور 
تیم فوتسال نونهالان شهرستان طبس )قهرمان استان( از امروز در رقابت های لیگ فوتسال مناطق 
کشور در بندر ترکمن به مصاف حریفان خود می رود. »علیانی« مسئول کمیته فوتسال استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: در این رقابت ها 30 تیم در سه گروه با یکدیگر رقابت می کنند و چهار تیم صعود کننده این 

دوره از مسابقات به لیگ دسته یک کشور راه خواهند یافت.

حسین قربانی- وصولی بیمه سلامت از 47 هزار 
بیمه شده استان در سال گذشته 33 میلیارد ریال 
بوده است. مدیر کل بیمه سلامت این مطلب را در 
همایش مدیریت منابع و مصارف با رویکردهای نوین 
بیمه   9 منطقه  پزشکی  خدمات  منطقی  تجویز  در 
سلامت کشور مطرح کرد. دکتر »اربابی« با بیان این 
که 62 درصد جمعیت استان بیمه هستند در مقایسه 
هزینه های درمان سال های 88 تا 96 وصولی بیمه 
سلامت از مردم را در سال 93 به میزان 13 میلیارد 
ریال اعلام کرد و افزود: هزینه های درمان در بخش 
سرپایی و بستری بیمارستان ها در این سال ها رشد 
منطقی داشته است طوری که سال 93 با اجرای طرح 
تحول نظام سلامت ، هزینه های مورد نظر رشد 100 
درصدی داشت که با اجرای سیاست های کنترلی 

دوباره به شرایط مورد نظر نزدیک و همچنین جمعیت 
بیمه شده در سال 96 به جمعیت بیمه شده سال 88 
نزدیک شد. وی با اشاره به رشد قابل توجه سرانه هزینه 
ها در این سال ها، توسعه خدمات پزشکی را موجب 

افزایش سرانه هزینه بیمه شدگان دانست.
به گفته وی هر چند در سال های گذشته هزینه های 
غیر بیمارستانی رشد متعارفی داشته اما بار مراجعه 
به مراکز درمانی استان رشد 100درصدی داشته 
طوری که در بخش بستری از سال 88 تا 96 تعداد 
پرونده ها از سه به چهار هزار مورد رسید.وی همچنین 
از شناسایی حدود 90 هزار هم پوشانی بیمه خبر داد.
مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و عضو 
هیئت مدیره بیمه سلامت ایران هم اجرای طرح تحول 
سلامت را زمینه ساز افزایش پوشش بیمه روستاییانی 

بودند. مواجه  مشکل  با  بستری  برای  که  دانست 
دکتر»میرزا بیکی« همچنین نبود توازن بین منابع و 
مصارف، تامین نشدن به موقع منابع، واقعی نبودن 
سرانه بیمه و...را از چالش های اداری موجود در این 
زمینه دانست و آشنا نبودن بیمه شده ها با حقوق خود، 
نبود راهنماها و استانداردهای لازم، ممیزی های 
انفعالی به جای رفتار سازی و اعتبار بخشی خدمت را 

از چالش های اساسی نظام سلامت بر شمرد .
منابع  و  مدیریت  توسعه،  معاون  »وجدان«،  دکتر 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم محدود بودن منابع 
و افزایش هزینه ها را از مشکلات موجود برشمرد و 
تاکید کرد: افزایش نیازهای درمانی مردم نباید منجر 

به محدود شدن خدمات در این حوزه شود.
 دکتر» نظر افضلی« نماینده مردم شهرستان های 

نهبندان و سربیشه در مجلس با تاکید بر این که در 
خراسان جنوبی به ویژه در حوزه انتخابیه مردم قدرت 
تصویب  به  ندارند  را  درمان  های  هزینه  پرداخت 
اعتبارات خوب برای بیمه سلامت در مجلس اشاره 
کرد. دکتر»پور رضا«، استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران تاکید کرد: برای مدیریت کار آمد توجه تنها به 
منابع مالی کارساز نیست و باید تلاش شود تا عدالت 
مالی از طریق بیمه ها با توجه به همه ابعاد سلامت 
عملی شود. دکتر »وحدتی« استاد دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد هم در این همایش اعلام کرد بر اساس 
پژوهش های انجام شده در چند بیمارستان در بعضی 
از موارد بدون این که بیماران نیاز داشته باشند از سوی 
پزشکان مواردی تجویز شده که این امر موجب افزایش 

هزینه های درمان شده است.

در سالی که گذشت

پرداختی ۳۳ میلیارد ریالی مردم به بیمه سلامت


